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Äntligen efter en efterhängsen vinter med 
mycket snö och halkiga vägar och våren 
låtit vänta på sig, så har sol och värme 
kommit i stora delar av landet. I dessa ti-
der så kan det tillföra lite extra energi för 
oss inom räddningstjänsten.

Det som varit en stor fråga och varit på 
gång sedan senaste tidningen gäller avtals-
rörelsen både för heltid och för RiB or-
ganisationerna, som nu också blivit klara.
SKR, Sobona och Kommunal accepterad 
medlarnas bud om ett nytt avtal för hel-
tiden. Därmed blev det inte heller någon 
strejk som annars var på gång.
   Nu finns därmed avtal mellan SKR och 
Sobona och Allmän kommunal verksam-
het (Vision, Ledarna, m.fl.), Akademi-
kerAlliansen (Sveriges Ingenjörer, m.fl.) 
respektive Kommunal. Avtalen är ettåriga 
och håller sig till märket på 3,3 % om de 
inte är sifferlösa i sin helhet eller till del.

Avtalen innehåller avsiktsförklaringar om 
friskfaktorer för en stärkt arbetsmiljö och 
om kompetensförsörjning för att behålla 
och rekrytera medarbetare.
  SKR, Sobona och Kommunal är också 
överens om en avsiktsförklaring gällande 
arbetstid. Det handlar till exempel om att 
se över behov av att anpassa arbetstiden 
till de olika verksamheternas behov och 
säkerställa medarbetarnas skyddsregler.
   Inom räddningstjänstens område är 
SKR, Sobona och Kommunal också över-
ens om att ge arbetsgivarna ökade möj-
ligheter till schemaläggning vid så kallade 
sällanhändelser, som exempelvis övnings-
tillfällen och utbildningar, utan att behöva 
söka dispens. Under avtalsperioden kom-
mer parterna även att genomföra en ge-
nerell översyn av såväl dispensförfarandet 

som arbetstidsreglerna.
  Arbetsgivaren är medveten om att det 
har funnits olika förväntningar på utfallet 
av avtalsrörelsen från medarbetarnas sida, 
bland annat gällande arbetstidens förlägg-
ning. Exakt vilka nya förutsättningar de 
nya avtalen ger är inte helt självklart än. 

Den 3 maj 2024 träffade SKR och Sobo-
na överenskommelse om lön och anställ-
ningsvillkor för räddningstjänstpersonal 
i beredskap (RiB) med BRF, Kommunal 
och Vision.
  Stor vikt har lagts vid att minimera an-
talet förändringar i avtalet, att behålla 
avtalets normativa utformning samt att 
avtalet även fortsatt ska stödja kompe-
tensförsörjning. Som ett resultat av för-
handlingarna har SKR och Sobona träffat 
ett ettårigt avtal för perioden 2024-05-01 
till och med 2025-04-30. Avtalets värde 
har viktats mot en höjning av beredskaps-
ersättningen för 2024.

Med våren och sommaren här kommer 
lusten att komma ut i skog och natur och 
med båten. Jag ser också fram emot att 
komma ut och spela några golfrundor.
Ha det bra och njut av sommarsemestern 
som kommer snart!

Henrik Ahlstrand
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Båda avtalen klara för räddningstjänsten

Förenklat dispensförfarande 
inskrivet i bilaga R

Avtalsrörelsen

Nu är avtalen klar för både hel-
tidsbrandmän och RiB-personal. 
För heltidsanställda betyder det 
en höjning enligt märket på 3,3 
% medan det för deltidsbrand-
männen förhandlades fram en 
höjning av beredskapsersätt-
ningen med 4,6 %. Båda avtalen 
löper på ett år. 

För Kommunals del låg ett strejkvarsel 
på bordet efter att förhandlingarna med 
motparten SKR/Sobona strandat. Till 
sist antogs medlarnas bud och strejken 
avblåstes i sista stund. Det nya avtalet 
innebär bland annat en låglönesatsning, 
långsiktiga lösningar för löneprocesser 
samt hållbara arbetstider. Avtalet om-
fattar 550 000 anställda. 

– Självklart hade Kommunal velat mer, 
men avtalet är ett tydligt steg i rätt rikt-
ning. Rekryteringsutmaningen vi står 
inför är ett faktum - det måste helt en-
kelt bli mer attraktivt och mer lönsamt 
att arbeta inom dessa viktiga yrken. Nu 
fortsätter kampen för högre löner och 
bättre arbetsvillkor för medlemmarna 

i Kommunal, säger Malin Ragnegård, 
förbundsordförande Kommunal, i ett 
pressmeddelande efter de avslutade för-
handlingarna.

Förenklat dispensförfarande
Arbetstiderna och de omtalade dygns-
passen har varit en het potatis vid för-
handlingsbordet. I förhandlingarna 
yrkade Kommunal på att dispensför-
farandet skulle skrotas helt men, fick 
inget gensvar från motparterna. I bilaga 
R finns däremot nu ett förenklat för-
farande som kortfattat innebär att det 
finns möjlighet till dygnspass utan att 
behöva söka dispens. 

Det kommer åligga arbetsgivaren att 
göra bedömningen om 24-timmarspass 
är nödvändiga för att uppfylla behoven. 
Andra möjligheter ska ha prövats först, 
men enbart genom att arbetsgivaren be-
skriver för dispensnämnden varför de 
inte är en fullgod möjlighet. 

Dispenser beslutade efter att den nya 
skrivningen beslutats (18 april) gäller i 
ett år.

Det finns också en tillfällig överens-

kommelse om undantag från dygns-
vilan till exempel vid större planerade 
övningar eller samövningar med annan 
organisation eller myndighet. Undan-
taget måste dock föregås av MBL-för-
handling. Denna tillfälliga överenskom-
melse gäller till den 31 mars 2025. 

Arbetsmiljö i fokus
Även landets deltidsbrandmän har 
ett nytt avtal efter att BRF och SKR/
Sobona enats den 3 maj. Förbundets 
medlemmar har i enkäter och på med-
lemsmöten lyft beredskapsersättningen 
som en prioriterad fråga. Det nya avta-
let löper på ett år ger 4,6 % i höjning 
av beredskapsersättningen, att jämföra 
med märket på 3,3 %.

BRF skriver på sin hemsida att de inte 
är helt nöjda med helheten, däremot 
med de skrivningar om bland annat en 
översyn av avtalsvillkoren samt ett ar-
bete kring arbetsmiljö och konceptet 
Friska brandmän som nu ska få större 
genomslag för deltidsbrandmännen. 

(Källor: Kommunal och BRF)

Debattera med dina kollegor!
Skicka din text till camillawestemar@hotmail.com, senast den 15/9 om du vill komma med i nummer 3/2024 
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Civilplikten förstärker räddnings-
tjänst under höjd beredskap

Glöm inte att tipsa redaktionen!
Stort eller smått. Personligt eller tekniskt.

camillawestemar@hotmail.com

De totalt 20 000 personer som har fått 
brev om att de kan bli aktuella för civil-
plikt. De som inte redan har en krigspla-
cering eller av andra skäl inte är aktuella 
för civilplikt, har fått brev med ytterli-
gare frågor, bland annat om anställning 
och fysiska förutsättningar. 

I nästa steg har de som ansetts lämp-
liga för krigsplacering med civilplikt, 
skrivits in av Plikt- och prövningsverket 
som sedan kallar till repetitionsutbild-
ning. Utbildningen är tio dagar lång och 
genomförs på MSB:s anläggningar i Re-
vinge eller på Sandö. En första utbild-
ning med 30 deltagare genomförs i sep-
tember i år, därefter kommer ytterligare 
300 personer att gå kursen under 2024.

 Efter genomgången repetitionsutbild-
ning krigsplaceras den civilpliktige vid 
en räddningstjänst i sitt hemlän. Enligt 
MSB:s bedömning kan 2-3 000 perso-
ner bli aktuella för krigsplacering med 
civilplikt i ett första skede. 

På MSB:s hemsida finns en webbut-
bildning om räddningstjänst under höjd 
beredskap (RUHB). 

Att bli krigsplacerad med civilplikt
Civilförsvaret är en del av totalförsvaret 
och därmed inte frivilligt. Som civilplik-
tig är du skyldig att genomföra utbild-
ning och tjänstgöring. Den som inte gör 
det kan få böter eller fängelse. 

Personer mellan 16 och 70 år som är 
bosatta i Sverige kan bli krigsplacerade 
med civilplikt. På samma sätt är din ar-
betsgivare skyldig att ge dig ledigt för att 
genomgå repetitionsutbildning.

Ersättning utgår enligt SIG och du har 
inte lön från ordinarie arbetsgivare un-
der utbildningen.

Det är regeringen som fattar beslut 
om höjd beredskap och att aktivera ci-
vilplikten.  

Den som vill göra en frivillig insats 
inom totalförsvaret kan söka sig till 
någon av de 18 frivilliga försvarsorga-
nisationerna som utbildar både för det 
civila och militära försvaret till exempel 
Insatsingenjörernas riksförbund, Frivil-
liga radioorganisationen och Svenska 
Lottakåren.

Läs mer om civil- och totalförsvar: 
msb.se
frivilligutbildning.se
forsvarsutbildarna.se

Civilplikten har nu aktiverats för personer som de se-
naste 20 åren utbildats vid MSB eller tidigare Statens 
räddningsverk men inte är yrkesverksamma inom 
detsamma längre. Syftet är att stärka totalförsvaret 
och säkerställa att räddningstjänsten får personal-
förstärkning under höjd beredskap, för att se till att 
viktiga samhällsfunktioner upprätthålls. 

Foto: Pexels
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Foto: Shutterstock

Två utredningar klara 
om kaoset på E22

I sex timmar drev passagerarfar-
tyget Stena Scandica mot Fårö, 
med 300 passagerare ombord. 
Allt slutade väl när fartyget till 
slut kunde gå för egen maskin till 
Nynäshamn. Nu lyfter MSB flera 
förbättringsområden i olycksut-
redningen som publicerades i 
april. 

Det var den 29 augusti 2022 som det 
började det brinna på Stena Scandica, 
strax utanför Gotlands kust. Fartyget 
blev delvis rökfyllt och i perioder var 
det strömlöst, vilket gjorde det omöjligt 
att navigera. I stället drev Stena Scandica 
mot Fårö, norr om Gotland. Flera sam-
hällsresurser och myndigheter berördes 
av händelsen och ändå kallade inte läns-
styrelsen till samverkansmöte förrän 
klockan 20.00. 

Utredningen pekar på behovet av ti-
dig samverkan och att det är viktigt med 
tidig kontakt med andra inblandade 
aktörer, även om det rör annan aktörs 
mandat. Samverkan behöver ske på alla 
nivåer, mellan stat, region och kommun, 
och är ett område som behöver utveck-
las enligt utredningen. 

För räddningstjänstens del pekar ut-
redningen på att räddningstjänsten be-
höver utveckla sitt proaktiva tänkande 
och agerande vid komplexa händelser.. 
Man lyfter också en samverkanspersons 
roll och att denne kan användas i större 
utsträckning av kommunal räddnings-
tjänst, både före och under händelser, 
för att göra det enklare att tolka sitt 
uppdrag. 

(Källa: MSB)

Tydligt budskap:

Tidig samverkan 
och proaktivt 
agerande 
viktigt vid 
stora händelser

Snö och hårda vindar skapade 
kaos på E22 den 3 januari. I två 
dygn var vägen avstängd och 
först efter 38 timmar var det sista 
fordonet bärgat. Uppskattnings-
vis satt 1000 fordon fast längs 
vägen. 
Nu har två utredningar av hän-
delsen presenterats.

Den första utredningen är beställd av 
länsstyrelsen Skåne och genomförd av 
Capgemini Sverige AB. Syftet var att 
klargöra förlopp, analysera erfarenheter 
och konsekvenser för att ge lärdomar 
och hitta utvecklingsområden. Totalt 
har ett tiotal aktörer medverkat, på både 
statlig, regional och lokal nivå. Bland 
andra länsstyrelsen Skåne, fyra berörda 
räddningstjänster, Region Skåne samt 
polisen. Kunskapsinhämtningen har 
skett genom såväl händelseberättelser 

och loggar som djupintervjuer enskilt 
och i grupp. Några observationer som 
gjorts i utredningen är avsaknaden av 
tydlig lägesbild i det inledande skedet. 
Man ser också svårigheter att definiera 
ansvar och ledning i inledningsskedet 
vilket lett till problem att inrikta och 
samordna insatserna. Den 67 sidor 
långa rapporten finns att läsa på läns-
styrelsens hemsida. 

Också Trafikverket har gjort en ut-
redning för att närmare granska sitt 
eget agerande. Liksom i länsstyrelsens 
utredning slås det fast att det var svårt 
att få en tidig lägesbild, en förmåga som 
Trafikverket själv pekar på som ett ut-
vecklingsområde. Man ser också ett 
behov av att tydliggöra verkets ansvars-
områden och befogenheter i relation till 
andra aktörer. 

Utredning finns att läsa på i sin helhet 
på Trafikverkets hemsida. 
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Rutinerna på plats när Skellefteå
testar toppmoderna underställ

I december förra året presenterade Arbetsmil-
jöverket resultatet av en riktad inspektion mot 
räddningstjänsten. Inspektionerna genomfördes 
under 2021 och 2022 hos räddningstjänster i 
södra och mellersta Sverige. 

Totalt inspekterades 26 arbetsställen och vid 24 av dem 
ställdes krav på att åtgärda risker i arbetsmiljön.  

I ett pressmeddelande konstaterar Arbetsmiljöverket 
att det var många risker på relativt få arbetsplatser, risker 

som arbetsgivarna nu åtgärdat. 
De vanligaste bristerna handlar om att undersöka 

och bedöma de risker som personal utsätts för vid både 
utryckning och stationsarbete. Ytterligare ett krav är att 
arbetsgivaren ska göra en förteckning och riskbedömning 
över de kemiska arbetsmiljöriskerna, exempelvis utrust-
ning som använts och kontaminerats. Verket konstaterar 
också att de många äldre fastigheter som flera räddnings-
tjänster har, försvårar arbetet med att driva arbetsmiljöfrå-
gor utifrån modern forskning och kunskap.

Arbetsmiljöverket fann risker vid riktade inspektioner

I snart fyra månader har rädd-
ningstjänsten i Skellefteå haft sju 
skyddsunderställ med aktivt kol, 
en pensionspresent från Stefan 
Magnusson och Friskabrand-
män, vilket Brandmannen skrev 
om i nummer 4/2023. När de nu 
har de funnits till rökdykarnas 
förfogande en tid, konstaterar 
brandmästare Ola Lindström att 
rutinerna kommit på plats.

Underställen finns i fyra olika storlekar, 
är individuellt märkta men inte per-
sonliga. I stället tar skiftets rökdykare 
ett ställ med till sin plats och bedömer 
själv om det ska användas, beroende på 
larmtyp. 

– Det är förstås främst vi brand i 
byggnad eller fordonsbrand som det 
är aktuellt att använda det, säger Ola 
Lindström. Om understället utsatts för 
rök ska det tvättas och hängas tillbaka. 
Rökdykaren ska också dokumentera an-
vändningen i en logg med uppgifter om 
tvätt, vilken typ av händelse det använts 
vid och ungefär hur lång tid det har an-

vänts. 
Några månader in i försöksperioden 

är har några av ställen tvättats ett par 
gånger, andra inte alls. Efter ett år ska 
det göras en större utvärdering för att 
se hur ställen bäst ska användas och om 
det eventuellt ska köpa in fler uppsätt-
ningar.

– Det är positivt så här långt. Som ar-
betsgivare är det vår skyldighet att ge 

förutsättningarna för en bra och säker 
arbetsmiljö. Sedan är det upp till var 
och en att vara sitt egna skyddsombud 
och avgöra från insats till insats om un-
derstället ska användas eller inte. Den 
största arbetsmiljövinsten ser jag på 
instruktörssidan. Där är belastningen 
som absolut störst. 

Camilla Westemar
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Ny övergångskoppling underlättar 
förstärkning från jordbruket
De smarta lösningarna på ett problem finns inte 
alltid i de stora uppfinningarna eller den senaste 
tekniken. Lösningen kan finnas där i bakhuvudet och 
behöva kluras på ett tag, men med enkla medel 
kan den bli verklighet. 

Så var det för brandinspektören Hasse 
Wettersten som nu kan titulera sig upp-
finnare och företagare tack vare sin 
övergångskoppling.

 I byn Fjällsta i Jämtland hade Hasse 
ett halvfärdigt hus som bara väntade på 
honom, efter 37 år i olika räddnings-
tjänster i Sverige. Med sig dit hade han 
en tanke som legat och grott ett bra 
tag: Hur kan räddningstjänsten enklare 
använda sig av resurser från jord- och 
skogsbruk vid till exempel översväm-
ningar och skogsbränder? 

 Några av bönderna i byn hade varit 
med och hjälpt till vid ett par skogsbrän-
der med sina stora gödseltankar som då 
användes för vatten. Problemet var att 
de fylldes på några få minuter men å an-
dra sidan tömdes lika fort. Kunde det 
vattnet inte användas effektivare?

Fem års klurande
Så fick Hasse Wettersten ytterligare nä-
ring till en tanke som redan fanns där. 
Det måste finnas bättre sätt att använda 
vattnet helt enkelt. 

 – De sitter ju på en fantastisk resurs 
med sina maskiner, men de är inte an-
passade för räddningstjänstens slang-
system och kopplingar. Det behövs ju 
högt tryck i tankarna för att få ut göd-
seln men byter vi ut gödsel mot vatten 
behöver vi tänka tvärtom, säger Hasse 
Wettersten. 

 Det blev många års klurande, testande 
och bollande med före detta kollegor i 
branschen. I dag, nästan fem år senare, 
är Hasse Wetterstens övergångskopp-
ling i produktion. Medelpads rädd-

ningstjänstförbunds chef  Per Silverli-
den inspirerade Hasse Wettersten att ta 
kontakt med Nationellt utvecklingscen-
ter, NUC, för att få produkten testad.

Osäkert arbetsmoment
En av dem som tidigt fick upp ögonen 
för Hasse uppfinningen är Ida Luther 
Wallin, räddningschef  i Strömstad.  

– Jag läste om den i Utkiken och blev 
nyfiken. Vi hade skogsbränder 2023 och 
jag reflekterade över att det var både 
omständligt och osäkert att använda 
jordbrukets maskiner. Vår personal fick 
arbeta uppe på taket på tanken och vi 
fick göra riskbedömningar för moment 
där det krävdes både stegar och taksäk-
ring, säger Ida Luther Wallin som skick-

När Hasse Wetterstens övergångskoppling testades vid NUC i Göteborg, användes en 
traktor och en gödseltank på 25 m³ som släckenhet, utrustad med centrifugalpump 
och digital mätning för tryck och flöde. 

Foto: NUC
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Forts: ”Ny övergångskoppling...”

ade informationen vidare till medarbe-
taren Per-Anders Mattsson som själv är 
jordbrukare.

 – Han trodde på den och vi bestämde 
oss för att se hur vi kunde gå vidare. 

Testat av NUC
Christian Carlsson på NUC i Göteborg 
tog kontakt med Ida Luther Wallin och 
det resulterade i ett funktionstest i hös-
tas, där Hasse Wetterstens övergångs-
koppling testades av räddningstjäns-
terna Strömstad, NÄRF och Mellersta 
Skaraborg. 

 Ett mål med försöken var att undersö-
ka möjligheten att med övergångskopp-
lingen använda gödseltankar som en 
släckenhet vid skogs- och markbränder 
med räddningstjänstens slangsystem – 
utan att det sätts igen av gödselrester. 
Man ville också undersöka möjligheter-
na att nyttja den för att brandvattenför-
sörja räddningstjänstens egna fordon. 

En traktor med en gödseltunna på 25 
m³ spolades ren två gånger efter att den 
används i normal drift och fylldes se-
dan med vatten från en intilliggande å. 
Övergångskopplingen monterades med 
en Bauerkoppling och tryckmätare och 
ett mindre slangsystem för skogsbrand-
släckning. 

Tillräckligt tryck i slutet av systemet
Testresultaten är baserade på de del-
tagande räddningstjänsterna egna be-
dömningar. I frågan om hur kopplingen 
kan användas för att brandvattenförsör-
ja de egna fordonen var bedömningen 
att vattnet efter också efter rengöring av 
gödseltanken luktade urin och innehöll 
mindre, mjuka partiklar. Det skulle en-
ligt räddningstjänsterna kunna medföra 
en risk för bakterier och lukt. 

 Att nyttja kopplingen för att bygga ett 
slangsystem fungerade enligt testperso-
nerna bra. Under de 25 minuter som 
testet pågick blev ingen del av systemet 
igensatt av gödselrester. Vattentrycket 
längst ut i systemet gav tillräcklig kast-
längd för både strålrör och sprinklers, 
enligt slutrapporten från NUC.

Så här ser Hasse Wetterstens övergångskoppling ut, ett resultat av många års klurande 
och en detalj som ska göra det enklare och säkrare att samverka med jordbrukare 
och deras maskiner. 

Foto: NUC

Vid försöken undersöktes också om kopplingen kunde användas för att säkra försörj-
ningen av brandvatten, utan att riskera att gödselrester skulle sätta igen systemet. 
Testpersonerna konstaterade att det lätt grumliga vattnet kunde föra med sig risk för 
dålig lukt och bakterier.

Foto: NUC
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Hos Ida Luther Wallin i Strömstad lig-
ger den nya övergångskopplingen redan 
i en bil, klara att använda inför säsongen 
om det skulle behövas. Förutom NUC:s 
tester har Hasse Wettersten varit på 
plats i Strömstad och förevisat produk-
ten för både Strömstads personal och 
intilliggande norska och svenska rädd-
ningstjänster.

– Vid en brand i skog och mark är 
kopplingen både tidsbesparande och 
riskreducerande. Till skillnad mot en 
egentillverkad produkt är denna CE-
märkt och det säkerställer produktens 
säkerhet. Samtidigt underlättar den 
samarbetet med våra viktiga bönder och 
deras gödselspridare, säger Ida Luther 
Wallin.

Camilla Westemar

Hela rapporten finns att läsa på NUC:s 
hemsida via Räddningstjänsten Storgö-
teborg, rsgbg.se
Hasse Wetterstens företag hittar du på 
ffeab.se

Forts: ”Ny övergångskoppling...”

96 600 inträffade eller befarade olyckor larma-
des räddningstjänsten ut till under förra året. 
Det visar färska siffror från MSB:s nya statistikda-
tabas. Antalet larm har legat på samma nivå 
sedan 2020. 

Antalet bränder eller brandtillbud i byggnader var under 
förra året 10 300 till antalet, varav 5 900 av dem var i 
bostäder, på samma nivå som tidigare år. Räddnings-
tjänsten larmades till knappt 17 000 trafikolyckor och 14 
000 IVPA-uppdrag. Bärhjälp till ambulans samt hjälp till 

polis står för 8 500 larm i kategorin andra uppdrag. 
Sorterat länsvis har västra Götaland flest larm till 
olyckor och tillbud, följt av Stockholm och Skåne.

I år presenteras statistiken i en ny databas som gör det 
enklare att bland annat få fram siffror på kommunnivå 
och flera uppgifter i en och samma sökning. Det behövs 
heller inte någon inloggning för att komma åt uppgif-
terna. 

(Källa: MSB)

”Varje droppe räknas” för 
effektiva insatser med miljöhänsyn

För att driva utvecklingen framåt 
inom området effektiva rädd-
ningsinsatser med miljöhänsyn, 
har Nationellt utvecklingscenter 
(NUC) genomfört projektet Varje 
droppe räknas, på initiativ av 
MSB. 

Här har man tillsammans med rädd-
ningstjänster från olika delar av landet 
och i varierande storlek, undersökt 
hur man kan genomföra just effektiva 
släckinsatser med hänsyn till miljön. 

Efter fem delprojekt kan man kon-
statera att det finns ett stort behov av 
utbildning, forskning och utveckling på 
området. Samtidigt finns det redan idag 
sätt att arbeta effektivt med hänsyn till 
miljön, genom aktiva val av arbetsme-
toder och förhållningssätt.

Projektets fem delprojekt har gällt 

fordonsbränder och brand i byggnad: 
• Effektiv insatsledning
• Skärsläckare vid bilbrand
• Brandfilt vid bilbrand
• Brandfilt och sprinkler vid bygg-

nadsbrand
• Pulvertest

De tre första projektet redovisas i korta 
filmer på rsgbg.se eller på Youtube (sök 
”Varje droppe räknas”).

De insatserna gjorde räddningstjänsten 2023
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Brand- och räddningsmässa 
i Västervik växer
För åttonde gången slog por-
tarna upp för mässan Brand och 
räddning i Västervik, den 15-16 
maj. I dag är det en mötesplats 
för räddningstjänster och leve-
rantörer av allt från fordon till 
reningsutrustning.

Brandmästare Peter Helge har knappt 
hunnit pusta ut efter två intensiva 
mässdagar. Han summerar 95 utställare 
och omkring 400 besökare.

– Det låter kanske inte som en stor 
mässa men målet är att ha rätt besöka-
re, inte bara ett stort antal, säger Peter 
Helge. Här träffar företagen personer 
som sitter på beslutsfattandet och som 
tar med sig nyheter och idéer hem till 
sin räddningstjänst. Och så är det en 
möjlighet för brandmän att träffa kol-
legor och utbyta erfarenheter.

Förutom klassiska montrar har utstäl-
larna möjlighet att visa sina produkter 
för besökarna. Nästa års mässa genom-
förs 14-15 maj. 
Följ mässan på westervik247.se

Foto: Peter Helge

Lugnet före stormen. Årets mässa genomfördes i strålande solsken och lockade om-
kring 400 besökare.

Ovan: Förevisning av robot.

Till vänster: MSB kom med en delegation om tio personer.
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De prisas för sitt engagemang för Ukraina

Skånemitt satsar på brandvärnet

Räddningstjänsten Skaraborg 
har gästats av Erik Lundquist, 
nationell samordnare för Rotary. 
Thomas Algotsson och Robert 
Lövkvist tilldelades utmärkelsen 
"Paul Harris Fellow".

Utmärkelsen får de för att vid två till-
fällen levererat de två brandbilar med 
utrustning som förbundet donerat till 
räddningstjänsten i Ukraina, i samarbe-
te med Rotary Hjo. Att bli tilldelad ut-
märkelsen är ett kvitto på uppskattning 
och att det man gjort för Rotary betyder 
något särskilt. Räddningstjänsten Skara-
borg är stolta tillsammans med er!

Utmärkelsen introducerades 1958 och 
delas ut till någon som en uppmuntran 
för insatser som går utöver det förvän-
tade.

Thomas Algotsson (t.v) och 
Robert Lövkvist (nedan) har 
tagit emot utmärkelsen Paul 
Harris Fellow för sitt arbete 
med att leverera brandbilar 
till Ukraina. 

Brandvärn - en ”onödig” resurs 
som fått stryka på foten i många 
räddningstjänster, med brand-
män som inte har beredskap. 
Räddningstjänsten Skånemitt, 
med de skånska kommunerna 
Höör och Hörby, går mot ström-
men med ny brandstation i 
Rolsberga.

Strategiskt placerad invid trafiktäta E22, 
ligger Rolsberga med Gudmuntorps fri-
villiga brandkårs kamratförening. 2019 
inledde föreningen ett samarbete med 
kommunen, i syfte att utveckla i stället 
för att avveckla verksamheten. Nu står 
frukten av samarbetet klar att ta i bruk 
av de tio frivilliga brandmännen. Förut-
om gott om plats för fordon finns om-
klädningsrum, förråd och möteslokaler. 
De senare är tänkta att också fungera 
som en mötesplats för allmänhet och 
föreningar i trakten.

Räddningschef  Per Björkman ser po-
sitivt på hur politikerna svängt i frågan.

– De senaste 40 åren har vi sett en 

nedmontering i rasande fart av de frivil-
liga resurserna i landet, ofta i det tysta. 
Här ser vi en vilja att satsa och man ser 
vilken resurs de frivilliga är. Förutom 
Rolsberga har vi ytterligare ett brand-
värn, i de norra delarna. Nu har vi en 
god täckning med strategiskt placerade 
värn som verkligen kan göra skillnad. 
Det betyder mycket inte minst nu när 

civilplikten återinförts och vi ska pla-
nera för räddningstjänst under höjd be-
redskap, säger Per Björkman.     

Förra året åkte värnet på 24 larm. Tra-
fikolyckorna dominerar med 17 larm, 
följt av fem bränder och två sjukvårds-
larm. 

Camilla Westemar

Höörs kommunstyrel-
ses ordförande Jo-
han Svanberg klipper 
brandslangen tillsam-
mans med Carsten 
Knudsen, brandman 
och ordförande i 
Gudmuntorps frivil-
liga brandkårs kam-
ratförening.

Foto: Höörs kommun
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I korthet

Vid årets 112- gala i februari prisades blåljusverk-
samheter i Stockholm för räddningsinsatsen vid 
den tragiska olyckan i berg- och dalbanan på 
Gröna Lund i juni förra året. 

I motiveringen står det: 112-priset 2024 tilldelas Stor-
stockholms brandförsvar, Södertörns Brandförsvarsför-
bund, Polisen och ambulanssjukvården för räddnings-
aktionen i samband med bergochdalbaneolyckan på 
Gröna Lund i juni 2023. Deras insats var både effektiv 

och välfungerande i en mycket pressad och komplicerad 
situation. En prestation som visar prov på föredömligt 
samarbete och samverkan mellan de olika instanserna.

Olyckan skedde i berg- och dalbanan Jetline när tåget 
delvis spårade ur när en bärarm under den första vagnen 
gick sönder. 11 personer fanns på vagnarna, en av dem 
avled och flera personer skadades. 

(Källa: Storstockholms brandförsvar)

Blåljussamverkan prisades på 112-galan

Paus för mångårig  

mötesplats
Under en tid har frågan om vilka forum och 
nätverk som behövs för att utveckla svensk 
räddningstjänst diskuterats på olika sätt. 

I detta sammanhang finns också konferenser-
na Brand och Skadeplats. Under 2024 kommer 
en arbetsgrupp med representanter för svensk 
räddningstjänst att titta på vilka nätverk och 
arenor man vill mötas på samt hur på natio-
nell nivå. 
   Under 2024 kommer därför inte konferenser-
na Brand och Skadeplats att arrangeras. Som 
arrangörer av dessa konferenser kommer vi 
att följa arbetsgruppens arbete och återkom-
ma i frågan om konferensernas vara i detta 
sammanhang, skriver Brandskyddsföreningen 
på sin hemsida.

Szymanski ny chef 
för Nerikes brandkår

Den 1 juni tillträder Johan Szymanski tjänsten 
som räddningschef för Nerikes brandkår när P-O 
Staberyd går i pension efter drygt 25 år på chefs-
posten.

Närmast kommer Johan Szymanski från jobbet som regional 
insatsledare vid Storstockholms brandförsvar. 
Men många förknippar säkert Szymanski med skogsbrän-
derna i Dalarna 2018, när han återkommande syntes i media. 
Inte minst i samband med beslutet att låta JAS-plan bomba 
de brinnande Trängsletskogarna för att få bort syre.
Johan Szymanski var också en av landets yngsta räddnings-
chefer när han fick den rollen i Mora redan som 27-åring.
Och så hörs han i den populära podden RiB Podcast som 
han gör tillsammans med kollegan Marcus Wallén.

Glad sommar önskar Kamratföreningen
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Anna Granlund tar läsaren in på stationen

Ny bok i spänningsserie om 
livet på Östermalms brandstation
”Ett surrande ljud hörs från en 
drönare utanför fönstret på 
våning 29 i det ena av Norra tor-
nen. Bomben den bär på explo-
derar och orsakar stor förödelse 
och kaosartade scener utspelar 
sig. När grupp 4 på Östermalms 
brandstation rycker ut måste de 
göra sitt yttersta för att undvika 
en fruktansvärd katastrof. Men 
vem var egentligen måltavla för 
attentatet?”

Nu har den fjärde och sista delen i se-
rien om livet på Östermalms brand-
station kommit ut. Författaren Anna 
Granlund arbetar till vardags så nära 
brandmannalivet det går att komma - 
utan att vara brandman: Som kommu-
nikatör på Brandkåren Attunda. Men 
det är inte härifrån som inspiration och 
kunskap kommer.

– Har man levt med en brandmästare 
från Östermalmsstationen i 20 år så 
har man hört allt brandmanstugg som 
finns, säger Anna Granlund med ett 

skratt. Om jag lagt handlingen här hade 
alla börjat spekulera i vem som är vem i 
karaktärerna. 

I snart två år har Anna Granlund ar-
betat på brandkåren Attunda. Med sig 
i bagaget hade hon ett gediget cv från 
litteraturbranschen, utan att själv vara 
författare från början. 

– Jag har varit i förlagsbranschen i 
många år, både som förläggare, redak-
tör och i eget förlag. 

Anna Granlund har 
just utkommit med 
den fjärde och sista 
delen i serien om 
livet och personerna 
på Östermalms 
brandstation. En 
deckarserie som 
blandar brandman-
navardag med 
kärlek. När hon 
inte skriver böcker 
är Anna Granlund 
kommunikatör 
på brandkåren 
Attunda. 

Foto:
Stefan Tell
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Vinn ett signerat exemplar 
av Anna Granlunds 
senaste bok!
Del 4 i serien om bland andra brandingenjören 
Jessica Frank och livet på larmtäta Östermalm-
stationen i Stockholm.
Böckerna går att läsa fristående från varandra.

Skicka ett mail med kontaktuppgifter till:
camillawestemar@hotmail.com

Sista dagen att skicka in är 1 augusti.

– 2018 lade jag ner mitt företag och 
gick jag till Bonnierförlagen i stället och 
fick plötsligt massor av fritid kändes det 
som, säger Anna Granlund. Då vaknade 
tanken på att göra min egen röst hörd, 
istället för att vara förläggare åt andra. 
Men i vilken genre? 

– Det fanns ju ett område jag kunde 
mycket om och det var räddningstjäns-
ten. Och vem gillar inte kombinationen 
spänning och brand? 

Möt ”Falken” och ”Burken”
Som avslutning på en ettårig författar-
utbildning gjorde Anna Granlund verk-
lighet av en bokidé som funnits i tan-
karna en längre tid. En synopsis hade 
hon redan, liksom de första tre kapitlen.

– Jag fick napp hos ett förlag ganska 
fort och den första boken i serien om 
bland andra brandingenjören Jessica 
Frank kom ut i mars 2020. Precis när 
pandemin slog till och lamslog allt, in-
klusive bokbranschen tyvärr. 

Det har blivit ytterligare tre böcker 
om livet på Östermalms brandstation, 
den fjärde och sista nyligen utkommen. 
Fortfarande med den projektanställda 
kvinnliga brandingenjören i centrum 
och med kollegorna med smeknamn 
som ”Burken”, ”Malle” och ”Falken”.

Anonymiserade insatser
Alla speglas de mitt i den vardag som 
är välbekant för en heltidsbrandman. 
Terminologin på utrustning och i larm-
samtal från SOS. Beskrivningarna av 
hur brandorsaksutredaren letar spår i 
förkolnade rester. Matlag, innebandy 
och tunga erfarenheter efter svåra larm. 
Och så kryddat med kärlek och relatio-
ner. 

En del Östermalmsbrandmän kan sä-
kert känna igen några kaosartade sce-
ner men de går inte att knyta till vare 
sig personer eller adresser. För att vara 
så realistisk som det någonsin går, litar 
Anna Granlund inte bara på sina min-
nen och på omskrivna och förklädda 
insatsrapporter. 

– Jag har två erfarna brandingenjörer 
att bolla fakta med och har gjort inter-
vjuer med brandmän i operativ tjänst. 
En teoretisk rökdykarutbildning har 
gett mig viktig kunskap och så har jag 
plöjt en tegelsten om brandorsaksutred-
ningar och pyromaner. 

Känns på riktigt
Responsen på böckerna har varit god, 

både från brandfolk och läsare utan 
kunskap om den ganska stängda värl-
den räddningstjänsten. 

– En brandman hörde av sig och sa 
att han aldrig läste böcker annars men 
nu var fast. Folk i branschen säger att 
böckerna känns ”på riktigt”, säger Anna 
Granlund. 

Så vad händer nu, när historien om 
Jessica Frank, kärlek och relationer och 
om livet på en brandstation är slut?

– Det kan hända att det blir en spin 
off  på serien, vem vet. Men just nu skri-
ver jag på den andra delen i en serie som 
heter Position okänd, om hundenheten 
på polisen. Och på en spin off  till serien 
om Alex Storm, där jag lyfter ut en bi-
karaktär som är kinesisk lönnmördare. 
Det är action hela tiden och verkligen 
långt från mig och min vardag. 

En sista spännande nyhet har Anna 
Granlund. En exekutiv producent har 
hört av sig och visat intresse för att 
göra film av böckerna om Östermalms 
brandstation. Som Tunna blå linjen, fast 
röd kanske?

– Inga beslut är fattade, men de första 
stegen är tagna. Det är verkligen jätte-
kul. Vi får se var det slutar. 

Camilla Westemar

Forts: ”Ny bok i...”
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I korthet

Nätverksträff 
på Gotland

Räddningstjänsten Gotland och 
Kvinnor inom räddningstjänsten 
välkomnar alla till nätverksträffen 
2024.

När: 8-9 oktober vi startar dag 1 kl 
12 med lunch och avslutar dag 2 kl 
15 dag
Plats: Visby

Anmälan och mer information 
kommer att uppdateras snart.
Välkomna!!

Läs mer på kirtj.se

En podcast för dig som inte gillar bränder.
Så presenterar Brandforsk sin podd ”Det brin-
ner”. 

Det är brandingenjörerna Mattias Delin och  
Caroline Bernelius Cronsioe som tar upp allt från 
historiska bränder till Boverkets syn på brand-
skydd i skolor. Gästar podden gör såväl forkskare 
och myndigheter som intresseorganisationer och  
politiker.
Du hittar alla avsnitt på brandforsk.se

Under våren fick MSB i uppdrag av regeringen att ta fram en ny ver-
sion av broschyren Om krisen eller kriget kommer. Den första versionen 
kom ut 2018 och enligt regeringens beslut behövs en uppdatering, 
bland annat med hänvisning till det säkerhetspolitiska läget i omvärl-
den samt det svenska Natomedlemskapet. 

Arbetet med den nya versionen pågår och den beräknas nå samtliga 
hushåll i landet under hösten, totalt 4,9 miljoner exemplar.

Liksom tidigare kommer broschyren att tillgänglighetsanpassas, bland 
annat genom att finnas inläst på engelska och svenska samt i tecken-
språksformat. Den översätts också till flera språk. 
(Källa: MSB)

MSB ger ut ny version 
av broschyren Om krisen 
eller kriget kommer

Brandforsk poddar om bränder och brandsäkerhet
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Sjukvård - Ja tack!
... Men när?

TYVÄRR HAR VÅRDKÖERNA VUXIT och är nu ganska 
långa för många diagnoser. Som tur är fungerar 
akutvården mycket bra, men är det inte en akut 
åkomma, ja då kan du få vänta!

Hur länge kan du vänta?
Beroende på var du söker vård kan väntetiderna 
variera. Gå in på www.vantetider.se och se 
hur det ser ut där du bor (ofta står det 
13 veckor, eller längre).

Med en privat sjukvårdsförsäkring 
kommer du till läkare inom 3 arbetsdagar, och behöver 
du operation sker den inom 21 dagar (om hälsotillstån-
det och din almanacka medger det). 

Ofta är det ett samband mellan snabb vård och hur 
lång sjukskrivningstiden blir. Att även lidandet förkortas 
då du slipper att vänta på vård är en bonus!

Pris
Sjukvårdsförsäkring kostar från 299 kr/mån. Du kan 
också medförsäkra partner och barn!
 
Ansökan och mer information
Gå in på www.brandmannenskamratforening.se och ta 
del av informationen. När du bestämt dig, fyll i ansökan 
och skicka den till Söderberg & Partners. 

Har du frågor?
Kontakta Söderberg & Partners, Jönköping 
gruppforsakring@soderbergpartners.se • 036-580 15 80
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Fredrik Bäcklund ny ordförande i SBRIF

– Jag vill hålla brandkårsidrotten 
vid liv och föra den framåt

När det var dags att välja styrelse för 
kommande verksamhetsår, blev det en 
rockad på stolarna. Lennart Larsson, 
pensionerad från räddningstjänsten 
men inte från brandkårsidrotten, läm-
nade över ordförandeklubban till den 
yngre generationen i form av Fredrik 
Bäcklund från Nerikes brandkår. 

Fredrik är för den sakens skull ingen 
rookie. Tvärtom. 15 år i förbundet och 
nästan lika många i styrelsen och med 
ett långt och gediget idrottsintresse. 

– Arbetet med att få in nya i styrelsen 
har varit på gång i några år men det 
har gått trögt. Precis som i många an-
dra föreningar, säger Fredrik Bäcklund. 
Men nu har jag och Lennart bytt plats 
kan man säga – jag är ny på ordföran-
deposten och Lennart fortsätter som 
ledamot.  

Varför väljer du att engagera dig i förbundet?
– Grunden är förstås ett genuint 

idrottsintresse. Fotboll har jag ägnat 
mig åt större delen av mitt liv och bland 
annat varit ansvarig för Örebro-cupen i 
fotboll i många år. Cykel och rinkbandy 
är också stora intressen och de spor-
terna ligger på mig i förbundet. Jag har 
också varit ordförande i vår idrottsför-
ening i Nerike i princip sedan jag bör-
jade här.

– Nu vill jag bidra till att föra brand-
kårsidrotten vidare och utveckla den för 

att jag vet vad den tillför. Under de 80 
år som föreningen funnits har sporter 
kommit och gått – vi ska föra en lång 
tradition vidare och samtidigt våga tän-
ka nytt. 

Vad tillför idrotten räddningstjänsten enligt 
dig?

– Den sammansvetsar räddningstjäns-
ten både nationellt och internationellt. 
Att få träffas i andra sammanhang, ut-
anför yrkesrollen. 
Vad vill du säga till kollegor i landet som inte 
tagit steget att delta eller vågat ta på sig att stå 
som värdar för ett SM?

– Man behöver inte kunna en massa 
om styrelsearbete för att vara med. Vi 
är mer ett kompisgäng och stöttar var-
andra när det behövs. Om vi inte hjälps 
åt så riskerar brandkårsidrotten att för-
svinna. Idag är vi bara tre yrkesverksam-
ma brandmän i styrelsen. 

– Och till den lokala idrottsförening 
som funderat på att ta på sig värdskapet 
kan jag bara säga: Gör det! Vi i styrel-
sen är bara ett samtal bort och finns här 
som stöd.

Camilla Westemar

Den 26 april genomförde SBRIF sitt ordinarie årsmöte i 
samband med rinkbandys oldboys-SM. Mötet hölls på 
brandstationen i Solna och det fanns också möjlighet 
att delta digitalt. 
I verksamhetsberättelsen konstaterar mångårige ord-
föranden Lennart Larsson att det varit ett fullspäckat 
idrottsår med SM i 17 discipliner. 

”Om vi inte hjälps 

åt så riskerar 

brandkårsidrot-

ten att försvinna.

Fredrik Bäcklund
Ordförande SBRIF
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Storstockholm knep guldet 
i rinkbandyns allmänna klass
Tisdagen den 9 april avgjordes 
den allmänna klassen i rinkban-
dy i Ritorps ishall, Solna. 
De tre kvarvarande lagen 
Nerike, Storstockholm och Umeå 
skulle göra upp om pokalerna. 

Första matchen ut var Nerike mot Stor-
stockholm och där segrade Storstock-
holm med 9-5. I andra matchen fort-
satte segrandet för Storstockholm och 
Umeå besegrades med 9-1. Därmed var 
arrangörerna Storstockholm klara som 
seriesegrare och vinnare av årets SM. 
Sista matchen mellan Umeå och Nerike 
skulle fördela silver och brons till res-
pektive lag. Nerike knep silvret genom 
seger med 8-3 och Umeå slutar trea. 

Stort tack till Storstockholm för att ni 
arrangerade slutspelet och även tack till 
Umeå och Nerike för att ni tog er till 
Ritorp så slutspelet blev av.

Stort grattis till segrande Storstock-
holm.

Bäst i rinkbandyns allmänna klass - Storstockholms brandförsvar.

Nerike tog hem silvret... ...och Umeå åkte hem med ett brons.
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Fem lag kom till Stockholm för 
att göra upp om årets Brand-SM 
i rinkbandy för oldboys. Tyvärr 
var det bara 6 lag anmälda från 
början vilket ledde till att SM 
skulle avgöras på en dag utan 
inledande kvalomgångar för att 
få fram finallagen.
Alla lag mötte alla och de två 
bästa fick göra upp i final. Fina-
len spelades mellan Brännkyrka 
och NÄRF. Det var en match 
som inleddes jämn och lite tre-
vande men till slut rann iväg och 
Brännkyrka vann med 4-0.
  Grattis till segern Brännkyrka 
och tack för ett fint arrang-
emang.

4-0-seger till Brännkyrka efter 
trevande inledning i rinkbandyn

RESULTAT Rinkbandy-SM oldboys

Brännkyrka-Södertörn 7-1
Söderhamn-Stockholm 0-3
Södertörn-NÄRF  4-5

Stockholm-Brännkyrka 1-4
Stockholm-Södertörn 3-0
NÄRF-Söderhamn 7-3
Södertörn-Söderhamn 5-1
Brännkyrka-NÄRF 4-3
Söderhamn-Brännkyrka 0-6
Stockholm-NÄRF 3-4
(efter straffar)

Poäng:
Brännkyrka  8 poäng
NÄRF   3 poäng
Stockholm  4 poäng
Södertörn  2 poäng
Söderhamn   0 poäng

Grattis till gul-
det Brännkyrka! 
Bakre raden fr 
v: Jens Molin, 
Thomas Anders-
son, Stefan 
Wiktorsson och 
Torbjörn Linder.
Främre raden 
fr v: Conny 
Statin, Magnus 
Linden, Mikael 
Gerden, Mat-
tias Eriksson, 
Christer Drysén 
och Jonas Dolk.

Finallagen i rinkbandyns oldboys. NÄRF i svart och Brännkyrka i vitt.
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Glöm inte att tipsa redaktionen!
Stort eller smått. Personligt eller tekniskt. Roligt eller allvarligt. 

Glöm inte att anmäla dig 
till sommarens golf-SM på Viksjö golfklubb
 

Den 27-29 augusti bjuder Brandkåren Attunda in till brand-SM i golf. Tävlingen kommer att spelas på Viksjö GK. 
Anmälan är öppen till 1 augusti.

Foto: Pexels

World Firefighters Games till danska Aalborg
Norra Jylland är platsen för årets 
kanske bredaste brandkårstäv-
ling - World Firefighters Games 
den 7-14 september. 

Tävlingarna beräknas samla 3 000 
brandmän till tävlingar i vitt skilda gre-
nar, från fotboll och brottning till häst-
skokastning och matlagning. 

Än finns det tid att anmäla sig, som 
lag eller som enskild idrottare. Sista dag 
för registrering är den 5 augusti.

wfg2024.dk

Har du eller ditt lag 
anmält er till WFG? 

Tipsa Brandmannen så att vi 
kan följa er under veckan!
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Stark göteborgsduo 
försvarar guldet i padel
Dagens SM i padel avgjordes 
hos NumberOnePadel i Eskilstuna 
den 10 april. I klasserna Allmän 
Herr och Oldboys. Totalt 25 lag 
kom till start fördelat 13 i Herr och 
12 i Oldboys. 

Under förmiddagen spelades alla 
gruppspel och lunchen bröt av och gav 
lite vila innan slutspelen drog igång. 
Många fina och jämna matcher blev det 
i slutspelet och efter en lång dag av spel 
så korades tillslut segrarna. 

I oldboys segrade Enqvist/Lindström 
från Storstockholm då man finalslog 

Västerviksduon Helge/Schön. Trea slu-
tade Södertörns Östling/Hansson. 

I herrklassen slutade långväga Törn-
qvist/Nordell från Umeå som 3:a. Ska 
tilläggas att de dagen innan varit med i 
rinkbandyns slutspel och även där knep 
de en bronsplats. 

Försvarad guldmedalj
På finalbanan stod regerande mästarna 
från Storgöteborg Andersson/Lundin 
på ena sidan nätet och på andra sidan 
hemmaspelarna Aren/Hammar. Återi-
gen knep göteborgarna guldet och vem 
vet, tar de sitt tredje raka guld 2025? 

Och gör de det i så fall rent av på hem-
maplan i Göteborg? Vi får se var SM 
hamnar 2025!

Vi tackar Räddningstjänsten i Eskil-
stuna och speciellt tack till Tobias Aren 
för att han dragit i trådarna för att ro 
arrangemanget i hamn. Ett tack även till 
NumberOnePadel och till alla ni spelare 
som kom till Eskilstuna och var med 
och spelade.

Fortsätt så och väl mött någonstans 
2025.

Fredrik Bäcklund 

Segrare allmän klass: Erik Lundin och Pär Andersson, Rädd-
ningstjänsten Storgöteborg.

På andra plats, Sebastian Hammar och Tobias Aren, Eskilstuna 
Räddningstjänst
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Bronsplatsen tog Joakim Törnqvist & Johan Nordell Umeå 
Brandförsvar.

Kjelle Enqvist & Tony Lindström Storstockholms Brandförsvar seg-
rade i oldboysklassen.

Andraplatsen knep Stefan Schön & Jonas Helge Västerviks 
Räddningstjänst.

På tedje plats i oldboysklassen kom Pelle Hansson & Michael 
Östling Södertörns Brandförsvar.

Forts: ”Stark göteborgsduo...”
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Skid-SM både utför och på längden

Alltid resultat och senaste nytt 
på brandsm.se

Den 12-13 mars arrangerades 
Brand- och Polis-SM på skidor vid 
skidorten Orsa-Grönklitt i Dalar-
na. Vädret var strålande och det 
var bra förutsättningar för fina 
tävlingar. 

På programmet stod längdtäv-
ling individuellt med masstart, 
storslalom och en längdstafett.

Ett 40-tal brandmän och poli-
ser hade sökt sig till tävlingarna. 
Detta är några färre än i fjol och 
tyvärr har skidtävlingarna inte 
riktigt återhämtat sig efter pan-
demin då tävlingarna var dub-
belt så stora. Näata år fyller täv-
lingarna 40 år och då hoppas vi 
kunna arrangera tävlingarna på 
en större ort som Sälen eller Åre.

Foto: Hanna Salder

Foto: Hanna Salder

RESULTAT Brand-SM  2024 Individuellt

Individuell längd:
H21 15 km
1. Michael Boberg, Brk N Dalarna

D21 10 km
1. Jackline Lockner, Ö-viks BIK

H35 15 km
1. Fredrik Åström, Gästrike rtj

H45 10 km
1. Antti Karonen, Uppsala brandförs.

H55 10 km
1. Staffan Hugerth, Brk N Dalarna

H65 5 km
1. Björn Jansson, Södertörn

Storslalom:
D21
1. Louise Söderberg, Brk N Dalarna

H21
1. Marcus Norling, rtj Rättvik

H40
1. Fredrik Åström, Gästrike rtj

Snowboard
1. David Johansson, rtj Rättvik

Telemark
1. Lars Wernersson, Söderhamn BIK
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Redo för två hjul i fäders spår?

Årets fotbollsturnering lottad
Totalt har 27 lag anmält sig till årets 7- och 11-man-
nafotboll. Lottningen är nu klar och finns på hem-
sidan. 

Lag i fet stil sammankallar gruppen och kommer med förslag 
på speldagar, gruppspel ska vara färdigspelat innan semes-
trarna börjar. Gruppsegrare går till slutspel i höst. 

Starta gärna en WhatsApp grupp eller liknande så går det 
lättare att prata med varandra så att alla ser. Kontaktlista 
finns på hemsidan. Lagen delar på fasta kostnader. 

Drar lag sig ur efter lottning tillfaller wo-avgift, 600:-, det 
arrangerande laget, den betalas in till SBRIF som skickar vi-
dare till arrangören Tävlingsregler-dokument på hemsidan. 
Förslag på minst 2 speldagar ska skickas senast 14 dagar 
innan angivna förslag. Alla regler finns under fliken fotboll, 
hör av er med frågor till undertecknad. Kontaktinformation 
till alla lag hittar ni längst ner på sidan. 

SBRIF finns nu på Facebook och där kommer också 
information att läggas ut. Gå med i gruppen Brand-SM 
och sprid gärna till era kollegor att göra detsamma så 
får vi större spridning av vår verksamhet.

Tävlingskalender 2024

 

Augusti:
10 MTB-maraton på Cykelvasan
27-28 Cykel - MTB och landsväg
31-1/9 X-Firegames, Malmö

September:
3-6 Nordiska brandmästerskapen, Helsingfors

Oktober:
3 Terränglöpning

November:
22 Innebandy

Med reservation för ändringar. Håll dig uppdate-
rad på hemsidan, brandsm.se

Dags att anmäla sig till årets cy-
keltävling. På hemsidan brand-
sm.se hittar du anmälningslän-
ken till Brand-SM i MTB-maraton, i 
samarbete med Cykelvasan. 

När du öppnar länken och trycker an-
mäl dig till Cykelvasan 90 så får du välja 
Polis eller Brand

https://kampanj.vasaloppet.se/polisen
I samband med Cykelvasan 90, 10 au-
gusti 2024 kommer Polis & Brand-SM 
i MTB-maraton gå av stapeln. I år som 
officiell SM-status. Nordens största 
mountainbikelopp tar dig med på en 
historisk resa i fäders spår. Starten går 

i Sälen och loppet passerar sen alla de 
klassiska Vasaloppskontrollerna. Totalt 
94 km på skogsvägar och uppbyggda 
trallar över myrmarker, genom ljusa 
tallskogar, förbi fäbodstugor och ängs-
mark ner mot målportalen i Mora.

Anmälda kommer att starta i gemen-
samt startled i motionsklass och vin-
nare koras samt prisutdelning i form av 
föreningsplakett sker när de första tre 
i respektive klass har gått i mål i Mora. 

Ytterligare information:
vasaloppet.se. Foto: Shutterstock
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JOUR  
DYGNET RUNT!

010-155 61 00

� 0173 - 211 15, 018 - 14 35 70

Ett företag i saneringsbranschen med
inriktning på olje-, brand-, 

vatten- och kemikaliesanering.
Restvärdejour.– JOUR DYGNET RUNT –

Box 62 • 742 21 ÖSTHAMMAR

– JOUR DYGNET
RUNT –

010-155 61 00

� 0173 - 211 15, 018 - 14 35 70

Ett företag i saneringsbranschen med
inriktning på olje-, brand-, 

vatten- och kemikaliesanering.
Restvärdejour.– JOUR DYGNET RUNT –

Box 62 • 742 21 ÖSTHAMMAR

– JOUR DYGNET
RUNT –

010-155 61 00

� 0173 - 211 15, 018 - 14 35 70

Ett företag i saneringsbranschen med
inriktning på olje-, brand-, 

vatten- och kemikaliesanering.
Restvärdejour.– JOUR DYGNET RUNT –

Box 62 • 742 21 ÖSTHAMMAR

– JOUR DYGNET
RUNT –

Ett företag i saneringsbranschen med inriktning  
på olje-, brand-, vatten- och kemikaliesanering. Restvärdejour.

Vi har stor beredskap för översvämmningar med pumpar  
från 700 l/min till 30000 l/min. Barriärer ca 2000m.
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FRISKARE
BRANDMÄN 
MED PPE-WASHER
Wexiödisk har, i nära samarbete med 
Värends Räddningstjänst, utvecklat 
PPE WASHER. 

Diskmaskinen diskar och rengör 
kompletta rökdykarpaket direkt från 
fältet, utan att personalen utsätts 
för stora mängder sotpartiklar. Den 
svensktillverkade maskinen har god 
driftsekonomi, lång livslängd och är 
enkel att installera. 

”Vår utrustning är alltid 
ren vid utryckningar och 
arbetsmiljön är något helt 
annat än vi var vana vid”

Linus Havtorp, Värends Räddningstjänst, Växjö För mer information kontakta:
Ulrik Svanberg, Wexiödisk AB •  0470-771200 •  www.ppewasher.se  

”Det handlar om att prio-
  ritera personalens hälsa.”

KAMRATFÖRENINGARNAS 
STYRELSER

Skåne-
brandmännen

Ordf.
Patrik Andersson
0413/54 05 41
Stehag
V ordf.
Jonas Jönsson
040/34 28 20
Malmö
Sekr
Staffan Winstedt
0431/874 00
Höganäs
Kassör
Vakant
Ledamot
Roger Lindskog
0451/26 80 26
Hässleholm

Sydöstra
Sverige

Ordf.
Ulf Sinnerström
0491/76 40 50
Oskarshamn
V ordf.
Martin Hansson
076/802 47 32
Oskarshamn
Sekr
Lars Sinnerström
0491/76 40 50
Oskarshamn
Kassör
Jan Karlsson
0491/76 40 50
Oskarshamn
Ledamot
Anton Andersson
0480/45 75 10
Kalmar

Mellersta
Sverige

Ordf.
Kent Davidsson
0533/68 17 25
Säffle
V ordf.
Robert Karlsson
0586/636 00
Karlskoga
Sekr
Kent Springare
021-39 82 00
Västerås
Kassör
Patrik Karlsson
0533/68 17 25
Säffle
Ledamot
Patrik Palmqvist
0142/854 00
Mjölby

Södra
Norrland

Ordf.
Per Anders Ekvall
0650/380 11
Hudiksall
V ordf.
Hans Lindahl
0611/105 80
Härnösand
Sekr
Yngve Skoglund
0270/754 56
Söderhamn
Kassör
Nils Hell
0650/190 00
Hudiksvall
Ledamot
Anders Olsson
060/13 58 50
Sundsvall

Västra
Sverige

Ordf.
Thomas Haage
0510/77 17 15
Lidköping
V ordf.
Johan Larsson
0303/996 00
Kungälv
Kassör
Bengt Lundqvist
0515/858 00
Falköping
Ledamot
Per-Gunnar Murenius
0501/633 04
Mariestad

Norra
Norrland

Ordf.
L-I Lampa
0920/45 31 45
Luleå
V ordf.
Thure Johnsson
0910/73 55 63
Skellefteå
Sekr
Christer Lundberg
090/16 22 00
Umeå
Kassör
Hannu Koivumaa
0923/654 50
Ö Norrbotten
Ledamot
Anders Pellberg
0911/69 61 00
Piteå
Suppleant
Petter Fredriksson
0921/623 00
Boden

Vi tillhandahåller produkter och utbildningar inom effektivare släckmetoder även miljöutbildningar

www.brissmans.se 035-17 17 90

SNABBT EFFEKTIVT
SÄKERT

Fire Pro släckgranat
-påverkabranden i tidigt skede

Fire Pro släckgranat är ett FIPverktyg för användning i slutna brinnande objekt. Granaten släcker genom
att kyla ner branden. Beroende på brandens omfattning krävs ibland endast en mindre eftersläckning.
Med släckgranaten kan en räddningsinsats påbörjas flera minuter innan insatsstyrkan är på plats.
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Mellersta
Sverige
TF Ordf.
Patrik Karlsson
0533/68 17 25
Säffle
V ordf.
Robert Karlsson
0586/636 00
Karlskoga
Kassör
Patrik Karlsson
0533/68 17 25
Säffle
Sekr.
Kent Springare
021/39 82 00
Västerås
Ledamot
Patrik Palmqvist
0142/854 00 
Mjölby

Södra
Norrland
Ordf.
Per Anders Ekvall
0650/380 11
Hudiksvall
V ordf.
Pelle Sjöbom
060/73 58 50
Sundsvall
Kassör
Anders Olsson
060/13 58 50
Sundsvall
Ledamot
Tomas Bergqvist
0650/380 11
Hudiksvall

Norra
Norrland
Ordf.
Petter Fredriksson
0921/623 00
Boden
V ordf.
Andre Johansson
0921/623 00
Boden
Sekr.
Petter Ström
0970/81 86 55
Gällivare
Kassör
Jesper Fjellner
090/16 22 00
Umeå
Ledamot
Erik Nyberg
090/16 22 00
Umeå

Västra
Sverige
Ordf.
Henrik Ahlstrand
010/173 63 63
Lidköping
V ordf.
Johan Larsson
0303/996 00
Kungälv
Kassör
Bengt Lundqvist
0515/858 00
Falköping
Ledamot
Per-Gunnar Murenius
0501/633 04
Mariestad
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Experts in fire protection

Brandskydd snabb med precision
Innovativt brandskydd med MX One. 

Vattendimma, full jet up till 80 meter skum eller ventilations funktion: Allround skyddet 
från Minimax som snabbt kan anpassas efter varje situation

martinssonl@minimax.se | www.minimax.com


